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Rada Powiatu Łukowskiego 
Protokół sesji nr XII/2025 

 
Sesja Rady Powiatu Kadencji VII odbyła się 24 stycznia 2025 r. 

Nazwa posiedzenia: XII sesja Rady Powiatu Łukowskiego  
Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Starostwa Powiatowego ul. Piłsudskiego 17, Łuków  
Posiedzenie prowadził Przewodniczący Rady Karol Ciołek 
Sesja trwała: od 09:00 do 09:24. 
Było obecnych: 20 na 23 radnych.  
 
Lista gości na posiedzeniu:  

1. Jerzy Siwiec – Sekretarz Powiatu 
2. Marzena Kamińska – Dyrektor Zespołu Szkół w Radoryżu Smolanym   

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności i przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Otwieram XII sesję Rady Powiatu Łukowskiego zwołaną 
na podstawie § 19 ust. 7 Statutu Powiatu Łukowskiego. Serdecznie witam wszystkich Państwa i 
poproszę o potwierdzenie obecności. 

 Głosowano w sprawie: Sprawdzenie obecności 

Wyniki głosowania 

OBECNY: 20, NIEOBECNY: 3 

Wyniki imienne: 

OBECNY (20) Danuta Bosek, Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Maciej Cybulski, 
Krzysztof Głuchowski, Longin Kajka, Jerzy Kędra, Janusz Kozioł, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Ilona 
Ochmańska, Sławomir Rzymowski, Przemysław Suchodolski, Krzysztof Szczęśniak, Wojciech 
Szczygieł, Lucjan Szekalis, Andrzej Wisiński, Krzysztof Woliński, Agata Zabielska 

NIEOBECNY (3) Henryk Lipiec, Dariusz Szustek, Włodzimierz Wolski 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Na podstawie listy obecności stwierdzam, że na 
ustawowy stan 23 radnych w sesji bierze udział 21 radnych, co upoważnia mnie do stwierdzenia, że 
obrady są prawomocne. Poproszę Państwa o powstanie. Zgodnie z uchwałą Rady Powiatu, Rady 
Gminy i Rady Miasta Łuków z dnia 29 kwietnia 2011 roku rozpocznijmy sesję od chwili zadumy i 
refleksji poświęconej wspomnieniu słów z papieskiego nauczania, stanowiących osobiste motto 
radnego.  

Chwila ciszy. 
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Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję. Materiały do dzisiejszej sesji, oczywiście 
porządek również otrzymali Państwo w systemie elektronicznym. Zapytam jednak tradycyjnie, czy 
ktoś z Państwa chciałby zgłosić propozycję zmiany porządku, uzupełnienie? Nie widzę. Wobec tego 
odczytam porządek, według którego będzie Rada dzisiaj obradowała. Przypominam, że porządku nie 
głosujemy. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności i przedstawienie porządku obrad. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie 
oddziału o profilu mundurowym. 

3. Zakończenie obrad. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu 
mundurowym. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Przechodzimy do punktu drugiego - zaopiniowanie 
projektu uchwały w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu 
mundurowym. Do Państwa dyspozycji jest Pan Starosta, który zechce zabrać głos pewnie. Tak? 

Wicestarosta Janusz Kozioł: Tak. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Przypomnę jeszcze tutaj, przepraszam, nie przypomnę, 
tylko zwrócę państwa uwagę, że na sali obrad znajduje się dyrektor szkoły w Radoryżu. Pani dyrektor 
Marzena Kamińska, witam panią. Też ewentualnie odpowie na państwa pytania.  Proszę, pan 
Starosta. 

Wicestarosta Janusz Kozioł: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. My do niedawna jeszcze 
prowadziliśmy w Zespole Szkół w Radoryżu, w pewnym momencie także w Stoczku, klasy o profilach 
mundurowych, strażackim, wojskowym, policyjnym, ale z własnej inicjatywy. To znaczy z inicjatywy 
szkół, ale zatwierdzonych przez Zarząd. Było to w ramach innowacji pedagogicznych, na które to 
przeznaczane były godziny, czy to z godzin do dyspozycji dyrektora, czy też z godzin przyznanych przez 
Zarząd Powiatu w ramach innowacji. W pewnym momencie Ministerstwo Obrony Narodowej wyszło 
z inicjatywą, żeby klasy mundurowe o profilu wojskowym, których w kraju było już naprawdę dużo, by 
w jakiś sposób zarejestrować i żeby stały się oficjalnie klasami mundurowanymi, którym patronowało 
będzie wojsko z tak zwaną certyfikacją. I to już od pewnego czasu jest. Klasa mundurowa wojskowa 
w szkole w Radoryżu jest właśnie klasą certyfikowaną. Obecnie Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i 
Administracji wyszło z  propozycją, by podobnie uczynić, klasami mundurowymi, policyjnymi. Na 
razie policyjnymi, strażackimi jeszcze nie. I otóż życzą sobie, by wnioski w tej sprawie złożyć do 31 
stycznia. Stąd sesja nadzwyczajna, bo planowaną mamy 6 lutego. Dlatego zwołaliśmy tą sesję w 
trybie nadzwyczajnym dzisiaj, bo potrzebna jest zgoda Rady Powiatu związana m.in. z tym, że 
Ministerstwo w części postara się finansować koszty finansowania tego profilu policyjnego, ale w 
części koszty będą po naszej stronie. Dla nas to jest duży zysk, raz ranga, drugi raz uczniowie będą z 
tego tytułu mieli dodatkowe punkty, które pozwolą im łatwiej dostać się do odpowiednich szkół 
policyjnych, no a po drugie w części koszty nam się zmniejszą, bo część środków będziemy dostawali 
z Ministerstwa. Tyle z mojej strony, ponieważ jest pani Dyrektor, to ja poprosiłbym panie 
Przewodniczący, żeby pani Dyrektor kilka szczegółów w tej sprawie przekazała. 
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Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Oczywiście, proszę bardzo. Gdyby ktoś mikrofon Pani 
dostarczył. 

Dyrektor Zespołu Szkół w Radoryżu Smolanym Marzena Kamińska: Szanowni Państwo, na 
ręce Pana Przewodniczącego serdecznie dziękuję za zwołanie dzisiejszej sesji w trybie 
nadzwyczajnym, która jest poświęcona głównie naszej szkole. Otóż, tak jak już nadmienił pan 
Starosta, w ustawie Prawo oświatowe pojawił się zapis o możliwości tworzenia takich oddziałów o 
profilu mundurowym, które dotyczą w tej chwili klas policyjnych i wniosek oczywiście musi złożyć 
organ prowadzący do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Klasy o profilu mundurowym 
będą działały na takiej samej zasadzie jak oddziały przygotowania mundurowego. To znaczy, do 
ramowego planu nauczania zostaną wprowadzone godziny na realizację programu, który został 
ujednolicony i będzie obowiązywał w całej Polsce dla wszystkich takich oddziałów jednakowych. 
Jakie dodatkowe profity? Dla każdej takiej szkoły zostanie przydzielona jednostka patronacka, która 
będzie odpowiadała za realizację treści praktycznych, jak i również teoretycznych. Ponadto, jeżeli 
chodzi o finansowanie, to oprócz tych godzin z ramowego planu nauczania, finansowanie będzie się 
odbywało na zasadzie dotacji, czyli tak jak w przypadku oddziału przygotowania mundurowego, a 
więc na starcie każdy uczeń otrzymuje pełne umundurowanie. Natomiast szkoła raz na 4 lata 
wyposażenie specjalistyczne Dotacja jest na poziomie 80%, 20% pokrywa organ prowadzący. Jeżeli 
chodzi o profity dla absolwentów takiej klasy. Otóż w klasie 4 będą przeprowadzane testy wiedzy, 
umiejętności, będą przeprowadzane testy sprawnościowe. I jeżeli absolwent takiej klasy w ciągu 3 lat 
od ukończenia szkoły, przystąpi do kwalifikacji do służby mundurowej, to wtedy będzie zwolniony z 
tych egzaminów. Oczywiście będzie musiał przejść tylko te testy zdrowotne i oczywiście psychotesty. 
A więc dla samych uczniów i dla naszej szkoły myślę, że jest to duża pomoc. Głównie w realizacji 
samego programu, jak również w tych sprawach finansowych.   

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: To wszystko, tak? Dziękuję bardzo. 

Wicestarosta Janusz Kozioł: Panie Przewodniczący, dodajmy jeszcze, że naszą szkołę, jeżeli 
chodzi o profil policyjny, wytypowało kuratorium. A w ogóle w województwie to 3 szkoły takie zostały 
do profilu policyjnego, który rozpocznie oficjalnie swoje funkcjonowanie we wrześniu, wytypowane.  

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Projektem uchwały zajmowała się  
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu, oddaję głos przewodniczącemu komisji, panu radnemu 
Krzysztofowi Szczęśniakowi. Proszę. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Krzysztof Szczęśniak: Panie 
przewodniczący, szanowni państwo, komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej 
uchwały. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję. Otwieram dyskusję. Kto z państwa radnych 
chciałby zabrać głos? Proszę bardzo, pan przewodniczący Andrzej Wisiński. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Wisiński: Szanowni Państwo, to na tej sali ja byłem 
inicjatorem tworzenia szkół o profilu mundurowym. To na tej sali dowiaduję się, że oświata w powiecie 
łukowskim jest na stosunkowo wysokim poziomie i z tego względu serdeczne gratulacje z mojej 
strony. Ale jeżeli czytam uzasadnienie tejże uchwały, to ktoś pisząc to uzasadnienie według mojej 
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wartości pisze nie o tym, co powinno być. Mianowicie w Radoryżu została dawno temu, za 
poprzedniej pani dyrektor, utworzona klasa mundurowa o profilu policyjnym. My nie tworzymy w tej 
chwili szkoły, nie składamy wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym. On 
już istnieje. Szanowni państwo, jeżeli pojawiły się nowe możliwości co do finansowania, co do 
kształcenia, to powinno się pisać zupełnie inaczej w moim rozumowaniu. Natomiast powtarzamy ten 
sam błąd, który zrobiła Rada Powiatu Ryckiego. Do budowy drogi na swoim terenie używa naszych 
miejscowości. My to żeśmy klepnęli, bo nie można zmieniać. Ale to nie absurd? Nie wiem, może ja źle 
myślę. Ale w moim rozumowaniu w związku z możliwościami pojawienia się certyfikacji tejże szkoły, 
ja uzyskałem wiedzę, że trzy takie szkoły uzyskały już certyfikat wcześniej. No mogę się mylić, pani 
dyrektor kręci głową. Ale po prostu i nasza szkoła w związku z tym występuje. Pytanie moje do pani 
dyrektor. Pierw pani uzyskała informację i kiedy o takiej możliwości? I kiedy pani poinformowała 
Zarząd Rady Powiatu co do tej możliwości? Bo może ja jestem w błędzie, ale wydaje mi się, że niektóre 
pisma o takim charakterze, gdzie Rada podejmuje decyzje powinny być adresowane do organu 
prowadzącego, czyli do Starostwa Powiatowego w Łukowie w moim rozumowaniu. Natomiast jeżeli 
to idzie do szkoły, to może to jest i bardzo dobre. Natomiast uzasadnienie dla mnie jest, no ja tego nie 
rozumiem.  

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję bardzo, Pani dyrektor odpowie na pytanie, 
tak? Proszę. 

Dyrektor Zespołu Szkół w Radoryżu Smolanym Marzena Kamińska: Otóż tak, ustawa 
weszła w życie 5 listopada. Natomiast do tej ustawy muszą być powołane akty wykonawcze, czyli 
rozporządzenia. Na chwilę obecną wszystkie rozporządzenia są jeszcze w projektach. One nie zostały 
jeszcze ogłoszone. We wtorek, dopiero we wtorek odbyła się konferencja w Ministerstwie Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, w której uczestniczyłam. I w czasie tej konferencji dostaliśmy 
potwierdzenie, że rzeczywiście wnioskowanie musi odbyć się do 31 stycznia. Natomiast na akty 
wykonawcze musimy poczekać. Taki sam sposób procedowania odbywał się w przypadku oddziału 
przygotowania wojskowego. Z tym, że wtedy, ten okres był wydłużony do 30 marca, ale rozporządzenia 
weszły w życie dopiero w maju. Wszystko odbywa się na takiej samej zasadzie. Jeżeli chodzi tutaj o te 
trzy certyfikowane, w tej chwili to się nazywa certyfikowane. Trzy oddziały w województwie lubelskim 
zostały niejako rekomendowane przez Kuratorium Oświaty do występowania o taki wniosek. 
Ponieważ jeżeli organ prowadzący złoży wniosek do Ministra Spraw Wewnętrznych o utworzenie 
oddziału o profilu mundurowym, bo tak się to nazywa, my w tej chwili mamy klasy policyjne. To są 
klasy takie wewnętrzne. Każda klasa w szkole działa na podstawie własnego programu 
wewnętrznego. Te wszystkie klasy nie są ujednolicone. To jest zupełnie inny oddział. Zupełnie będzie 
inny, nowy program. I teraz jeżeli organ prowadzący złoży wniosek o utworzenie takiego oddziału, to 
wtedy decyzją administracyjną, Minister Spraw Wewnętrznych wydaje zgodę na utworzenie na 
podstawie opinii Kuratorium Oświaty i Komendy Głównej Policji. Tak późno, proszę Państwa. Dlatego, 
że tak naprawdę jeszcze nie wpłynęły do tego spotkania, kiedy byliśmy w Ministerstwie Spraw 
Wewnętrznych jeszcze nie wpływały tak naprawdę wnioski, dlatego, że nie wyszły jeszcze 
rozporządzenia, ale dostaliśmy zapewnienie, że te rozporządzenia wyjdą. Wnioski trzeba złożyć 
jednak do 31 stycznia.  
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Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. 

Wicestarosta Janusz Kozioł: Czyli Panie Przewodniczący, jeszcze też dwa słowa. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Proszę. 

Wicestarosta Janusz Kozioł: Czyli idąc śladem myślenia Pana Andrzeja, chciałbym wyjaśnić, 
że certyfikowane oddziały policyjne rozpoczną swoje funkcjonowanie dopiero od nowego roku 
szkolnego. My do tej pory prowadziliśmy klasy licealne o profilu mundurowym, ale we własnym 
zakresie. Tej certyfikacji oficjalnej, ministerialnej nie było. To był pomysł szkół. Szkoły wyszły z 
inicjatywą, stworzyły program innowacji. Zarząd powiatu zatwierdził, przyznał na to godziny. Więc to 
była nasza wewnętrzna sprawa organu prowadzącego, jakim jest powiat łukowski. A jeżeli chodzi o 
kuratorium, Pani Dyrektor wyraźnie zaznaczyła. Kuratorium rekomenduje te trzy szkoły, nie certyfikuje. 
Certyfikować będzie ministerstwo. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Proszę uprzejmie, czy ktoś chciałby 
jeszcze zadać pytanie, ewentualnie z komentarza? Proszę bardzo, Pan Przewodniczący. 

Wiceprzewodniczący Rady Wojciech Szczygieł: Ja jeszcze chciałem dopytać, bo na komisji 
oświaty zrozumiałem, że to będzie klasa jakby wojskowa. To będzie klasa policyjna. Bo w 
uzasadnieniu też mamy, że szkoły, które otrzymają zgodę Ministerstwa Obrony Narodowej na otwarcie 
oddziału, to Ministerstwo Obrony tutaj występuje w uzasadnieniu. 

Wicestarosta Janusz Kozioł: Jeżeli tak jest, bo ja nie widziałem tego uzasadnienia, to PZO 
pomyliło się, błąd. 

Wiceprzewodniczący Rady Wojciech Szczygieł: No właśnie, dlatego ja tak dopytywałem, 
bo...  

Wicestarosta Janusz Kozioł: Jeżeli wojskową, to wcześniej mamy certyfikowaną, dużo 
wcześniej faktycznie przez Ministerstwo Obrony Narodowej, a teraz, jeżeli chodzi o certyfikację 
oddziałów policyjnych, to Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

Wiceprzewodniczący Rady Wojciech Szczygieł: No stąd moje pytanie, bo w trzecim 
akapicie mamy „szkoły, które otrzymają zgodę MON na utworzenie oddziału, będą  mogły liczyć na 
wsparcie Ministerstwa...” 

Wicestarosta Janusz Kozioł: To przepraszam to jest błąd, trzeba korektę zrobić. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: No tak, ale błąd istotny. I czy w tej sytuacji Zarząd 
wniesie o dokonanie autopoprawki? 

Wicestarosta Janusz Kozioł: Tak, wnosimy autopoprawkę w imieniu Zarządu, tam, gdzie jest 
Ministerstwo Obrony, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji. Nie oddział wojskowy, tylko 
oddział policyjny.  

Wiceprzewodniczący Rady Wojciech Szczygieł: Kontynuując jeszcze myśl Pana 
Przewodniczącego Andrzeja Wisińskiego, też zwróciłem uwagę na posiedzeniu komisji oświaty, bo 
zrozumiałem, że tutaj będzie utworzony oddział o profilu mundurowym. Czy tutaj też jest właściwe 
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sformułowanie, bo taki oddział już jest. Czyli jakby przekształcenie może tego oddziału, ale nie wiem. 
Bo to też tak zrozumiałem... 

Wicestarosta Janusz Kozioł: Tutaj też wszystko okej, bo tak jak mówiliśmy z panią Dyrektor, 
do tej pory prowadziliśmy to na podstawie naszych zarządzeń, naszych ustaleń, naszego programu 
innowacji. A teraz będzie to oficjalny już oddział policyjny z wpisaniem nawet zajęć do ramowego 
planu nauczania. 

Wiceprzewodniczący Rady Wojciech Szczygieł: Czyli Pana zdaniem sformułowanie, prośba 
o utworzenie oddziału jest właściwe? 

Wicestarosta Janusz Kozioł: Tak, jest właściwe. Tu jest właściwe. 

Wiceprzewodniczący Rady Wojciech Szczygieł: Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Proszę bardzo. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Wisiński: Serdecznie dziękuję, kolego Wojciechu Panie 
Przewodniczący Rady, dziękuję. Jest ta sytuacja, ja o tym MON-ie zapomniałem, bo to mnie naprawdę 
wkurzyło. I tu mimo, że Pan Starosta mówi o tym, że to się „utwarza”, ale po prostu może taki wymóg 
jest zewnętrzny, ale my doskonale wiemy, że ta klasa o profilu policyjnym istniała już od szeregu lat. I 
jeżeli byłoby uzasadnienie, że w związku z nowymi możliwościami prowadzenia tych klas 
mundurowych o profilu policyjnym, to w moim rozumowaniu byłoby to bardziej właściwe, bo nikt 
mnie nie przekona, że po prostu to, co żeśmy podjęli uchwałę odnośnie realizacji drogi na powiecie 
ryckim, to jest wszystko super lux. Popełnili oni określony błąd, czyli Powiat Rycki. Myśmy to 
przyklepali, bo tak trzeba podobno, bo inaczej dotacji by nie było. Ale takich błędów należy unikać i w 
związku z tym ta autopoprawka, co kolega Wojciech zgłosił, no musi być zastosowana.  

Wicestarosta Janusz Kozioł: Tak  to, o co wnioskował Pan Przewodniczący Wojciech 
Szczygieł, to jest racja, tu błąd PZO popełniło. Ja przepraszam, przyznaję się, że nie czytałem projektu 
uchwały łącznie z uzasadnieniem. Moja wina. Natomiast tu jeszcze raz podkreślę. Ministerstwo nie 
kontynuuje. Ministerstwo rozpoczyna prowadzenie certyfikowanych klas policyjnych. Rozpoczyna. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję. Proszę Państwa, więc ja za chwilę poproszę 
Pana Starostę jeszcze raz, żeby wyraźnie wyartykułował, że zarząd, nie Pan Wiceprzewodniczący, 
wnosi poprawkę. Bo jeśli taka decyzja nie zapadnie, to po prostu projekt uchwały wróci do ponownego 
przygotowania. 

Wicestarosta Janusz Kozioł: Tak, tak.  Ja w imieniu Zarządu Powiatu wnoszę autopoprawkę 
polegającą na zamianie słów związanych z Ministerstwem Obrony na Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji i nie oddział wojskowy, tylko oddział policyjny. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dobrze, dziękuję. Ja tylko przypomnę, że w przypadku 
autopoprawek nie prowadzimy głosowania. Proszę bardzo.  

Wiceprzewodniczący Wojciech Szczygieł: Panie Starosto, ewentualnie Pani Dyrektor, 
jeszcze chciałem dopytać, czy to będzie utworzona klasa od pierwszej klasy, czy przekształci się 
istniejącą klasę pierwszą w drugiej?  
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Wicestarosta Janusz Kozioł: Od pierwszej.  

Wiceprzewodniczący Wojciech Szczygieł: Aha, czyli już teraz rozumiem dokładnie. Czyli to 
nie będzie klasa pierwsza obecna przekształcona w drugiej klasie.  

Wicestarosta Janusz Kozioł To nowa pierwsza nowego roku szkolnego. 

Wiceprzewodniczący Wojciech Szczygieł: Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję. Ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Przy 
czym zwracam uwagę, że dalsza dyskusja będzie nad projektem uchwały, będzie miała przebieg z 
uwzględnieniem autopoprawki zarządu. Proszę traktować tak, jakby ta zmiana nastąpiła. Proszę 
bardzo. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Wisiński: Szanowni Państwo, macie obraz określony. 
Określona komisja, która zajmowała się tą sprawą, przyjęła bez uwag, gdyby nie moja dyskusja i kolegi 
wiceprzewodniczącego Wojciecha, wiele rzeczy by już się Wam rozświetliło. W związku z tym 
uważam, że dyskusja jest potrzebna i trzeba ją stosować. I trzeba się przygotowywać do sesji. Mamy 
jeden punkt. To zarówno zarząd powinien przeczytać w całości tą uchwałę i uzasadnienie, jak i 
komisja powinna zwrócić uwagę na określone błędy. I dla mnie w protokole powinno być zapisane na 
wniosek Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, kolegi Wojciecha, zarząd przyjmuje autopoprawkę. A 
nie zarząd akurat, tylko on przyjmuje tą autopoprawkę, bo gdyby nie głos, to byśmy klepnęli. No, mam 
wrażenie, że informacja o autopoprawce była minimalnie wcześniej niż Pan Przewodniczący zgłosił. 
Natomiast Pan Przewodniczący jak gdyby zaproponował rozszerzenie tej autopoprawki. 

Wiceprzewodniczący Wojciech Szczygieł: Panie Przewodniczący, jeszcze chciałem zwrócić 
uwagę, że na posiedzeniu komisji nie była obecna Pani Dyrektor. Po wyjaśnieniach Pani Dyrektor te 
uwagi nasunęły się. Natomiast one by się pewnie nasunęły, gdyby na komisji oświaty była obecna 
Pani Dyrektor. 

D Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dobrze, dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa jeszcze 
chciałby zabrać głos? Nie widzę, wobec tego zaproszę Państwa zaraz do głosowania, ale wcześniej 
skieruję prośbę o to, byśmy skorzystali z paragrafu 34, żebym ja mógł skorzystać z paragrafu 34 
Statutu, który mnie zwalnia z konieczności czytania całego projektu uchwały. Jeśli nie usłyszę 
sprzeciwu, ograniczę się tylko do odczytania tytułu uchwały. Nie słyszę, wobec tego zarządzam 
głosowanie. 

- Kto z Państwa jest za podjęciem uchwały w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na 
utworzenie oddziału o profilu mundurowym? 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu 
mundurowym. 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
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Wyniki imienne: 

ZA (20): Danuta Bosek, Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Maciej Cybulski, Krzysztof 
Głuchowski, Longin Kajka, Jerzy Kędra, Janusz Kozioł, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Ilona 
Ochmańska, Sławomir Rzymowski, Przemysław Suchodolski, Krzysztof Szczęśniak, Wojciech 
Szczygieł, Lucjan Szekalis, Andrzej Wisiński, Krzysztof Woliński, Agata Zabielska 

NIEOBECNI (3): Henryk Lipiec, Dariusz Szustek, Włodzimierz Wolski 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Czy wszyscy Państwo już oddali głos? Tak. Dobrze. 
Zamykam głosowanie. Wobec tego za projektem uchwały opowiedziało się 20 radnych, głosów 
przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Stwierdzam, że uchwała w sprawie 
złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym została podjęta. W 
całości popieram wystąpienie Pana Przewodniczącego Wisińskiego, że dyskusja jest jak najbardziej 
potrzebna, a przygotowywać się do sesji powinien każdy radny oczywiście. 

Uchwała Nr XII/86/2025 stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

3. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Punkt trzeci porządku obrad - zakończenie obrad. 
Wobec wyczerpania porządku zamykam XII sesję Rady Powiatu Łukowskiego. Dziękuję Państwu za 
udział w obradach. 

 

  

  

Przygotowała: Izabela Lewandowska 


